
Nr. 8410
1 mei

2012

Regeling van het hoofd van de afdeling Internationale Overdracht 

Strafvonnissen van de Dienst Justitiële Inrichtingen van 19 april 2012, 

nummer 5730033/12, houdende verlening van ondermandaat en het 

doorgeven van volmacht en machtiging aan onder het hoofd ressorterende 

ambtenaren (Mandaatregeling hoofd IOS, DJI 2012)

Het hoofd van de afdeling Internationale Overdracht Strafvonnissen Dienst Justitiële Inrichtingen,

Gelet op artikel 3, tweede lid, van de Mandaatregeling Ministerie van Veiligheid en Justitie 2011;

Besluit:

Artikel 1 

Van het ingevolge artikel 1 van de Mandaatregeling IOS, DJI 2012 aan het hoofd van de afdeling 
Internationale Overdracht Strafvonnissen verleende ondermandaat wordt ondermandaat verleend aan 
de senior medewerker voor zover het betreft het behandelen van rechtshulpverzoeken inzake de 
overdracht en overname van de tenuitvoerlegging van vrijheidsstraffen en vrijheidsbenemende 
maatregelen op grond van de Wet overdracht tenuitvoerlegging strafvonnissen.

Artikel 2 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van de Staatscourant waarin zij 
wordt geplaatst.

Artikel 3 

Deze regeling wordt aangehaald als: Mandaatregeling hoofd IOS, DJI 2012.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 19 april 2012

Het hoofd van de afdeling Internationale Overdracht Strafvonnissen Dienst Justitiële Inrichtingen,
S.J.P.L. de Reuver.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 8410 1 mei 2012



TOELICHTING 

De afdeling Internationale Overdacht Strafvonnissen (IOS) binnen het bureau Internationale Aangele-
genheden is belast met een deel van de werkzaamheden ten aanzien van de Wet overdacht tenuitvoer-
legging strafvonnissen. De afdeling IOS is in het bijzonder belast met het behandelen van rechtshulp-
verzoeken inzake de overdracht en overname van de tenuitvoerlegging van vrijheidsstraffen en 
vrijheidsbenemende maatregelen op grond van de Wet overdracht tenuitvoerlegging strafvonnissen.

Continuïteit in de behandeling van deze aangelegenheden vraagt om een ruimer aanbod van 
bevoegde ambtenaren dan slechts het hoofd van de afdeling IOS. De senior medewerker binnen de 
afdeling Internationale Overdracht Strafvonnissen wordt met dit ondermandaat eveneens bevoegd 
deze werkzaamheden uit te voeren en besluiten te nemen.
Daarop richt zich dit mandaat.

Ingevolge artikel 7 van de Mandaatregeling Ministerie van Veiligheid en Justitie 2011 heeft deze 
regeling ook betrekking op de doorgifte van de bevoegdheid om privaatrechtelijke rechtshandelingen 
en andere handelingen te verrichten (volmacht en machtiging).

Het hoofd van de afdeling Internationale Overdracht Strafvonnissen Dienst Justitiële Inrichtingen,
S.J.P.L. de Reuver.

2 Staatscourant 2012 nr. 8410 1 mei 2012


	Regeling van het hoofd van de afdeling Internationale Overdracht Strafvonnissen van de Dienst Justitiële Inrichtingen van 19 april 2012, nummer 5730033/12, houdende verlening van ondermandaat en het doorgeven van volmacht en machtiging aan onder het hoofd ressorterende ambtenaren (Mandaatregeling hoofd IOS, DJI 2012)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


